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[Kirkeministeren.] 
! Det er derfor foreslået, at hvert af menig- 
hedsrådene på Færøerne kun skal have 1 
stemme, og at denne skal udøves af en af 
menighedsrådet udpeget valgmand. 

Også den omstændighed, at man nu på 
Færøerne har fået en vicebiskop, der alene 
skal vælges af de færøske menighedsråd, 
taler til støtte for forslaget. 

Som anført i bemærkningerne er forslaget 
tiltrådt af det færøske landsstyre. 

Endvidere er det foreslået, at loven i sin. 
helhed skal kunne sættes i kraft i Grønland. 
Der foregår jo en rivende udvikling i denne 
landsdel, også kirkeligt, og da der nu for ca. 
1 år siden er åbnet mulighed for, at der op- 
rettes menighedsrepræsentationer i Grøn- 
land svarende til de herværende menigheds- 
råd, er den dag nok ikke så fjern, da det 
kan forventes, at man fra grønlandsk side 
fremsætter ønske om at deltage i valget af 
biskóppen over Københavns stift, under 
hvem Grønland hører. Jeg har derfor ment 
det hensigtsmæssigt at foregribe denne si- 
tuation ved indføjelse af forslagets punkt 2. 

Jeg anbefaler hermed lovforslaget til det 
høje tings velvillige behandling. 

Fiskeriministeren (A. C. Normann): Jeg 
skal have den ære for det høje folketing at 
fremsætte forslag til lov om ændringer i lov 
om oprettelse af et kreditinstitut for fiskeri- 
erhvervet. 

Som det fremgik af den højtærede stats- 
ministers redegørelse i åbningstalen ved 
folketingsårets begyndelse, agtede regerin- 
gen at fremsætte forslag til lov om ændring 
i loven om Kongeriget Danmarks Fiskeri- 
bank bl. a. i den hensigt at tillægge fiskeri- 
erhvervet en forøget indflydelse på fiskeri- 
bankens ledelse. 

Under forberedelsen af sagen anmodede 
bestyrelsen for Kongeriget Danmarks Fi- 
skeribank fiskeriministeriet om at overveje 
muligheden af, at maksimumsbeløbet for 
bankens udlån på 100 mill. kr. blev forhøjet. 

Endelig fremkom der fra Grønlands-, 
udvalget af 1960 en henvendelse til mig om 
at udvide fiskeribankens virksomhed til at 
omfatte Grønland. 

Efter at disse spørgsmål i de afvigte 
vintermåneder har været behandlet i fiskeri- 
ministeriet og der har været forhandlet 

med statsministeriet, ministeriet for Grøn- 
land og med finansministeriet, har jeg ladet 
udarbejde forslag til lov om ændringer i 
lov om oprettelse af et kreditinstitut for 
fiskerierhvervet. 

Forslaget tilsigter altså at imødekomme 
ønskerne om en forøgelse af fiskerierhvervets 
indflydelse på fiskeribankens ledelse, der- 
ved at der som rådgivende organ for besty- 
relsen oprettes et repræsentantskab, hvori 
fiskerierhvervets forskellige organisationer 
og andre sagkyndige bliver repræsenteret. 
Repræsentantskabet foreslås sammensat af 
bestyrelsens medlemmer samt 10 af fiskeri- 
ministeren valgte medlemmer. Det er hen- 
sigten, at disse 10 medlemmer skal vælges 
efter forhandling med de i lovforslaget 
nævnte ministerier og organisationer, for 
organisationernes repræsentanter på grund- 
lag af tre forslag fra hver organisation, 
idet man fra fiskeriministeriets side lægger 
vægt på, at repræsentantskabet får en så 
alsidig og sagkyndig sammensætning som 
overhovedet muligt, samt at der foruden 
erhvervsmæssige også tages geografiske hen- 
syn. Repræsentantskabets funktionsperiode 
foreslås til 4 år, og jeg har fundet det rig- 
tigt samtidig at begrænse bestyrelsens 
funktionstid, der hidtil har været 6 år, til 
4 år. v 

Med hensyn til maksimumsbeløbet for 
bankens udlånsvirksomhed har fiskeriban- 
kens bestyrelse oplyst, at maksimumsbelø- 
bet må forhøjes til 170 mill. kr., såfremt 
banken skal kunne imødekomme et låne- 
behov af samme størrelse som det gennem- 
snitlige udlån i tiden efter lovændringen i 
1959. Regeringen har dog ment det rettest 
foreløbig kun at søge det samlede maksi- 
mumsbeløb forhøjet til 150 mill. kr. 

Endelig tilsigter lovforslaget at udvide 
fiskeribankens udlånsområde, der hidtil kun 
har omfattet det egentlige Danmark og 
Færøerne, til også at omfatte Grønland. 
Denne udvidelse af bankens udlånsvirksom- 
hed foreslås gennemført på en sådan måde, 
at det grønlandske fiskerierhverv uanset de 
forskelle, der findes mellem det grønlandske 
fiskerierhvervs vilkår og vilkårene for fiskeri- 
erhvervet i den øvrige del af landet, kan 
opnå fordelen ved anlægsfinansiering gen- 
nem fiskeribanken derved, at fiskeriban- 
kens lån i grønlandske virksomheder be- 
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[Fiskeriministeren.] 
rigtiges i kasseobligationer af fiskeribankens 
ordinære serier. Hensynet til fiskerierhver- 
vet i den øvrige del af landet, der gennem 
reservefondsbidragene har tilvejebragt fiske- 
ribankens nuværende reservefond, tilsiger 
dog, at den forøgede risiko ved udlån i 
Grønland ikke kommer denne del af er- 
hvervet til skade. Dette hensyn foreslås 
tilgodeset ved bestemmelserne om stats- 
garanti for tab på de grønlandske debitorer. 
Statsgarantien for tab på grønlandske debi- 
torer foreslås dog begrænset til 10 mill. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, tillader jeg mig at 
anbefale dette til en velvillig behandling i 
det høje t i n g . .  

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændringer i vand- 
løbsloven, 

Valgt blev: Chr. Rasmussen, Kai Jensen, 
Lund Jensen, K. Axel Nielsen, Carl Petersen, 
P. A. Rasmussen, Retoft, Teichert, Jens P. 
Jensen, Peter, Larsen, Anders Andersen, 
Alfred Bøgh, Jacob Sørensen, H. C. Tolt, 
Thestrup, Knud Thomsen og Vivike. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

: Valg af 17 medlemmer til et itdvalg' an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov om vur- 
dering og beskatning til staten 'af faste ejen- 
domme 

09 . 
forslag til lov om ændring af lov om særlig 

indkomstskat rri. v. , 

홢 Valgt blev: Holger Eriksen, K. B. Ander- 
sen, Ove Hansen, Kai Jensen, Peter Nielsen, 
Carl Petersen, P. A. Rasmussen, Retoft, 
Aage Fogh,'Viggo Hauch, Henry Christensen, 
Foged, Axel Kristensen, Haunstrup Clem- 
mensen, Gottschalck-Hansen, Poul Sørensen 
og, Herluf Rasmussen. < 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændringer i told- 
loven. 

Valgt blev: Jørgen Peder Hansen, K. B. 
Andersen, Lis Groes, Th. Mikkelsen, Helge 
Nielsen, Viola Nørløv, Hans Rasmussen, 
Henning Rasmussen, Aage Fogh, Harald 
Nielsen, Holmberg, Axel Kristensen, Anker 
Lau, Jørgen Jensen, Poul Møller, Weikop og 
Kai Moltke. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag tiZ. lov om 
udskrivning af indkomst- og formueskatten 
til staten for skatteåret 1963.:.64. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
58) findes i tidenden sp. 4120, udvalgets 

, tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 511). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Formanden: Sammen med denne sag 
foretages den følgende sag på dagsordenen, 
nemlig: 

Tredje 'behandling af forslag til lov om 
bunden opsparing for skatteåret 1963-64. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
103) findes i tidenden sp. 4121, udvalgets 
tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 509). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. , 

Lovforslagène sattes til forhandling. 

Henry Christensen: Vi er nu nået til den 
afsluttende behandling af de sidste af de 
lovforslag, som regeringen har kaldt sin 
helhedsløsning i situationen. Den begejstring, 
som der måske var hos regeringen, da man 
startede oplægget til disse lovforslag, tror 
jeg må være kølnet noget, efterhånden som 
dagene er gået. Den behandling, der har 
fundet sted her i tinget i disse sidste 8-14 
dage, er, i hvert fald så langt jeg erindrer, 
enestående. Ikke alene har man stået over 
for disse meget omfattende lovforslag, der 
på en lang række områder griber dybt ind 


